UBND THÀNH pHỐ HÒA BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BCĐ PHONGTRÀO“TDĐKXDĐSVH” Độc lập -Tự do - Hạnh phúc.

. ĩ' — “ĩ'n , , ì ,
CỐỊỄỂ’ `Ýỷ’Nị _ỀỀố' cẬÂÌỔ/BCĐPT TP.Hoa anh, ngayófthang 12năm 2017
i-f-o-Ẻi ỤỂ 7JÍaẾ-Vềf ' * Ổẫ’ộp hồ sơ đề nghị công nhận danh

iệu “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn
văn hóa” năm 2017.

Kính gửi: Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bản Thành phố.

Căn cứ Hướng dẫn số: 23/HD—BCĐPT ngày 15/03/2017 của Ban chỉ đạo
Phong trào “TDĐKXDĐSVH” tỉnh Hòa Bình về việc Hướng dẫn triển khai thực
hiện Phong trào “TDĐKXDĐSVH” trên địa bàn tỉnh Hòa Bình

Căn cứ Công văn số: 1764/BCĐ, ngày 22/9/2017 của Ban chỉ đạo Phong
trào “TDĐKXDĐSVH” thành phố Hòa Bình về việc bình xét đề nghị công nhận
danh hiệu văn hóa và báo cáo kết quả thực hiện phong tràó “TDĐKXDĐSVH”
năm 2017.

Ban chỉ đạo Thành phố giao Liên đoàn Lao động thành phố Hòa Bình hướng
dẫn các Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bản; Phối hợp với Các công
đoàn Ngành hướng dẫn CĐCS tham mưu cho thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp lập hồ sơ công nhận đạt chuẩn theo những nội dung như sau:

I. Hồ sơ gồm có:
1. Báo cáo thành tích 02 năm (công nhận lần đầu), 05 năm (công nhận lại)

xây dựng “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” của Thủ trưởng cơ
quan, đơn vị, doanh nghiệp có kỷ, đóng dấu và xác nhận của cấp ủy ( Nếu có tổ
chức cơ sở Đảng). Riêng khối doanh nghiệp phải có bảng xác nhận Thuế, đóng
BHXH, BHYT, BHTN cho người lao động hàng năm. '

*Lưu ý: Báo cáo thành tích đề nghị công nhận lần đầu đóng thành quyển
kèm theo:

+ Bản đăng ký xây dụng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa
năm 2016, 201 7 ;

+ QWếtđinhxêjntoạz—múcđộhcamthmh nhiệmvunăm 2017củacơquan, donvi;
+ Thông báo 242/BCĐ ngày 24/02/2017 của Ban chỉ đạo phong trào Thành

phố về việc thông báo kết quả kiểm tra thực hiện tiêu chuẩn CQ, ĐV, DN đạt
chuẩn văn hóa năm 2016.

+ Bảng chấm điểm danh hiệu CQ, DV, DN đạt chuẩn văn hóa năm 2017.
- Báo cáo thành tích đề nghị công nhận lại sau 5 năm, đóng thànhquyển kèm theo:

!

+ Bản đăng ký xây dụng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa từ năm
2013—2017;

+ Quyết định công nhận lần đầu hoặc quyết định công nhận giai đoạn trước
đối với cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đề nghị công nhận lại;

+Quyếtđịnh xếp loạimúcđộ hoàn thành nhiệm vụ năm 2017của cơquan, đơn vị;
+ Bảng chấm điểm danh hiệu CQ, DV, DN đạt chuẩn văn hóa năm 201 7.

*Riêng đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đề nghị công nhận danh
hiệu năm 2017 nộp:

+Bản đăng ký xây dụng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa
năm 201 7;

+Quyết định xệp loạimúcđộ hoàn thành nhiệm vụ năm 201 7 của cơquan, đơn vị ;
+ Bảng chấm điểm danh hiệu CQ, DV, DN đạt chuẩn văn hóa năm 20] 7.
2. Công văn đề nghị công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa.
3. Các don vị khi nộp hồ sơ công nhận danh hiệu, nộp đăng ký xây dụng cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa năm 2018 (không đóng cùng với hồ sơ, để riêng)
11. Điều kiện công nhận
- Phải có đăng ký thi đua hàng năm.

- Phải đạt từ 85 điểm trở lên.
— Chỉ xét và công nhận "Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá" khi

đảm bảo đủ 3 yếu tố và các tiêu chuẩn quy định tại Hướng dẫn 23/HD—BCĐPT.

III. Yêu cầu hồ sơ gưi về LĐLĐ Thành phố
— Thởi gian nộp: Hồ sơ gửi về Thưởng trực LĐLĐ thành phố Hòa Bình

chậm nhất ngày 10/01/2018.
Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc xin liên hệ với Thường
trực LĐLĐ Thành phố để phối hợp giải quyết, điện thoại: 0218.3 857.774) hoặc di

động: 0945384168 (Mrs Lan).

wi'”²f~=~
,

, `“`4x

Nơi nhận: HƯƠNGBAN`
—Như trên; " '

. --

— BCĐ phong trào “TDĐKXDĐSVH”TPHB;
— Lưu: VT, UBNDTP.

Nguyễn Thế Dũng
PHÓ CHỦ TỊCH TT UBND